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Информация по результатам контрольного мероприятия 
[bookmark: _Hlk92789751][bookmark: _Hlk100308075]«Проверка эффективного использования бюджетных средств, выделенных муниципальному образованию «Городское поселение Нарышкино Урицкого района Орловской области» в рамках 
регионального проекта «Формирование комфортной городской среды» федерального проекта «Формирование комфортной городской среды» национального проекта «Жилье и городская среда»

[bookmark: _Hlk134005317]В соответствии с пунктом 1.1.8 Плана деятельности Контрольно-счетной палаты Орловской области на 2024 год в Администрации 
пгт. Нарышкино Урицкого района Орловской области проведено контрольное мероприятие «Проверка эффективного использования бюджетных средств, выделенных муниципальному образованию «Городское поселение Нарышкино Урицкого района Орловской области» в рамках регионального проекта «Формирование комфортной городской среды» федерального проекта «Формирование комфортной городской среды» национального проекта «Жилье и городская среда». 
По результатам контрольного мероприятия установлены следующие нарушения и недостатки. 
[bookmark: _Hlk175314804]Подрядчиком ИП Стерликова А.А. в нарушение условий муниципальных контрактов работы на объекте завершены с нарушением срока от 16 до 28 дней, а также предоставлено обеспечение гарантийных обязательств в объеме, не соответствующем условиям контракта. 
В нарушение статей 34, 94 Федерального закона от 05.04.2013 
№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг 
для обеспечения государственных и муниципальных нужд» заказчиком 
не направлены в адрес подрядчика требования об уплате неустойки (пени) 
за нарушение срока окончания работ на объектах на общую сумму 56,1 тыс. рублей. 
Работы по подготовке почвы для устройства газона и посева трав стоимостью 192 тыс. рублей выполнены с нарушением Свода правил 
«СП 82.13330.2016. Свод правил. Благоустройство территорий. Актуализированная редакция СНиП III-10-75», утвержденных приказом Минстроя России от 16.12.2016 № 972/пр. 
В нарушение части 3 статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пункта 5 раздела V Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ[footnoteRef:1], оценка эффективности реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования городское поселение Нарышкино Урицкого района Орловской области» Администрацией пгт. Нарышкино не проводится. [1:  Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ пгт. Нарышкино Урицкого района Орловской области, утвержденного постановлением Администрации пгт. Нарышкино от 19.11.2019 
№ 161] 

По итогам контрольного мероприятия внесено представление в адрес главы Администрации пгт. Нарышкино Урицкого района Орловской области, содержащее требования об устранении выявленных нарушений.
